2

	Администрация Черлакского муниципального района

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	6 марта 2025 года
	№ 118-р

	р.п. Черлак Омской области

	О назначении ответственных за размещение в 2025 году информации о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования в Черлакском муниципальном районе Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

В целях обеспечения в 2025 году размещения на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее — официальный сайт) информации о независимой оценке качества условий  оказания услуг организациями в сфере культуры и  образования в Черлакском муниципальном районе Омской области (далее - НОК), в соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ (ред. от 26.07.2019) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»:
1. Назначить Козлову Елену Валерьевну, председателя комитета по организационно-кадровой работе и информационному обеспечению администрации Черлакского муниципального района, ответственным за размещение информации о результатах НОК на официальном сайте, обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения информации о результатах НОК на официальном сайте, ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их отзывов, информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах по устранению выявленных недостатков по результатам НОК.

2. Назначить ответственными за подготовку информации о результатах независимой оценки качества для размещения на официальном сайте и организацию работы по устранению выявленных недостатков по результатам независимой оценки качества:

- в сфере образования – председателя комитета по образованию администрации Черлакского муниципального района Добровольскую Надежду Александровну;
- в сфере культуры – председателя комитета по культуре и молодежной политике администрации Черлакского муниципального района                    Минаеву Расилю Аминтаевну.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Черлакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Распоряжение Администрации Черлакского муниципального района  от 25 января 2024 года № 45-р «О назначении ответственных за размещение в 2024 году информации о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования в Черлакском муниципальном районе Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района Наумову Г.В.
	Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального района
	А.А. Траут